МИНИСТЕРСТВО ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«___» __________ 20___ года № ____

г. Мурманск

Об утверждении новой редакции положения о конкурсной комиссии по
проведению творческого конкурса Мурманской области «Север на уровне

сердца» памяти Н.А. Бакшевникова

В целях уточнения порядка работы конкурсной комиссии по
проведению творческого конкурса Мурманской области «Север на уровне
сердца» памяти Н.А. Бакшевникова (далее – Конкурс), созданной в
соответствии с Положением о проведении Конкурса, утвержденным
постановлением Правительства Мурманской области от 15.07.2022 № 556-ПП
(в редакции постановления Правительства Мурманской области от 04.06.2025
№394-ПП), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о работе конкурсной комиссии по проведению
творческого конкурса Мурманской области «Север на уровне сердца» памяти
Н.А. Бакшевникова в редакции согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Приказ Министерства от 15.11.2022 № 125 «Об утверждении

положения о конкурсной комиссии по проведению творческого конкурса
Мурманской области «Север на уровне сердца» памяти Н.А. Бакшевникова и ее
состава».

2.2. Приказ Министерства от 26.09.2023 № 93 «О внесении изменений в
приказ Министерства информационной политики Мурманской области от
15.11.2022 № 125».

2.3. Приказ Министерства от 21.09.2024 № 105 «О внесении изменений
в приказ Министерства информационной политики Мурманской области от
15.11.2022 № 125».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Министр О.А. Степакова

С приказом ознакомлен(-а):

_____________________ В.П. Слабко
«_____»______________ 2025 г.

_____________________З.И. Аристова
«_____»______________ 2025 г.

_____________________ Е.В. Волкова
«_____»______________ 2025 г.

_____________________М.Н. Зюбанова
«_____»______________ 2025 г.

Приложение № 1
к приказу Министерства
информационной политики
Мурманской области
от ___.___.2025 № _______

Положение о конкурсной комиссии
по проведению творческого конкурса Мурманской области
«Север на уровне сердца» памяти Н.А. Бакшевникова

1. Конкурсная комиссия по проведению творческого конкурса
Мурманской области «Север на уровне сердца» памяти Н.А. Бакшевникова
(далее – Комиссия, Конкурс) является коллегиальным органом, созданным в
целях оценки работ, поступивших на Конкурс, и определения победителей
Конкурса в соответствии с Постановлением Правительства Мурманской
области от 15.07.2022 № 556-ПП «Об утверждении положения о проведении
творческого конкурса Мурманской области «Север на уровне сердца» памяти
Н.А. Бакшевникова» в редакции Постановления Правительства Мурманской
области от 11.04.2023 №275-ПП (далее - Постановление).

2. Состав Комиссии утверждается приказом Министерства
информационной политики Мурманской области (далее - Министерство).

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Мурманской области, а также настоящим Положением.

4. Комиссия может формироваться из представителей Министерства,
Мурманской областной Думы, средств массовой информации
(не являющихся участниками конкурса), общественных объединений
(не являющихся участниками конкурса), некоммерческих организаций (не
являющихся участниками конкурса), экспертов в отрасли.

В случае, если участие в заседании конкурсной комиссии может
повлечь за собой конфликт интересов по вопросам, рассматриваемым на
заседании, члены конкурсной комиссии обязаны сообщить в письменной
форме о конфликте интересов председателю конкурсной комиссии, а также
заявить самоотвод до начала проведения заседания конкурсной комиссии.

5. Информация о времени и месте проведения заседания Комиссии
направляется членам Комиссии не позднее, чем за 5 рабочих дней до
назначенной даты заседания.

Не позднее, чем за 10 рабочих дней до заседания Комиссии, секретарь
направляет членам Комиссии конкурсные работы для ознакомления.

6. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее
руководство деятельностью Комиссии.

В случае отсутствия председателя, заседание Комиссии возглавляет
заместитель председателя Комиссии.

7. Функции секретаря Комиссии возлагаются на одного из сотрудников

2
Министерства. Секретарь не участвует в оценке работ.

8. Секретарь Комиссии в течение 10 рабочих дней после окончания
приема заявок проводит предварительную оценку заявок на соответствие
участников Конкурса и комплектности предоставленных ими документов
требованиям Постановления.

9. В случае несоответствия участников Конкурса и/или
предоставленных ими документов требованиям Постановления заявка
отклоняется от участия в Конкурсе. Соответствующая запись должна быть
внесена секретарем в протокол заседания Комиссии.

Участник Конкурса в течение 3 рабочих дней после завершения
предварительной оценки уведомляется об отказе в участии в Конкурсе в
соответствии с требованиями Постановления.

10. Конкурсные материалы, признанные соответствующими
требованиям Постановления, каждый член Комиссии оценивает по 5-
балльной шкале в соответствии с системой оценки, утвержденной
Постановлением, и вносит указанные значения в лист оценки.

11. Секретарь Комиссии собирает все листы оценок для подсчета
итоговых оценок и определения победителей Конкурса в соответствии с
Постановлением.

12. В случае, если в ходе заседания Комиссии было обнаружено
несоответствие конкурсных материалов и/или иных предоставленных
участником Конкурса документов требованиям Постановления, заявка
отклоняется от участия в Конкурсе в соответствии с основаниями,
указанными в Постановлении.

13. Согласно Постановлению Комиссией может быть принято решение
о перераспределении премий и признании победителями Конкурса
участников, которые не заняли лидирующую позицию в рейтинге в
следующих случаях:

- если в какой-либо номинации тематического блока не подано ни
одной заявки;

- если количество баллов, присужденных конкурсной комиссией за
конкурсный материал участника Конкурса – лидера в одной из номинаций
тематического блока, меньше 70% от максимально возможного количества
баллов (в том числе, если в номинации тематического блока подана одна
заявка).

14. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствуют не менее двух третьих ее членов.

15. Члены Комиссии принимают участие в заседании без права замены.
16. В течение 5 рабочих дней после заседания Комиссии оформляется

протокол, который подписывают председатель и секретарь Комиссии.
17. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии.
При равенстве голосов принимается решение, за которое голосовал

председательствующий на заседании.
18. Решения Комиссии являются окончательными и пересмотру не

3
подлежат.

19. Члены Комиссии не имеют право разглашать информацию о
решениях Комиссии до официального объявления результатов Конкурса
(размещения приказа о результатах Конкурса).